batissa;, prioris, priorissic aut alterius singularis

persona; retineantur, illa venire prajcipimus in

communi. Nulli ergo, etc. Datum Romae apud

S. Petrum II non Aprilis , Pontiflcatus nostri

anno vii. » Repetila postea instaurata(]ue a Grego-

rio XI haec Constitulio Avenione XIl Ival. Mart.

Pontif. aniio secundo.

16. Privileyia data Basilica; Vaticmce. —
Addiinus ad hujus anni calcem, Urbanum non-

nulla Vaticana; Basilicae privilegia, quibus a non-

Dullis regibus annuis vectigalibus in aliquibus

regnis donata fuerat, conflrmasse. Affert idem
Pontifex inter alia vetus Jacobi regis Aragoiium

Monumentum, quod ilie post acceptum in eadein

Basilica Sardiniae et Coisicte diadema edidit sub-

jeclis conceptum verbis '

:

« In nomiiie Doinini. Amen. Noverint uni-

versi, quod nos Jacobus, Dei gratia rex Arago-

num, Majoricarum, Valentii', MurciX', Sardiniaeet

' Ext. apud Lrb. V. an. 8. F.p. com. XLvii.

Corsicae, comesque Barchinonensis, et sanctaj Ro-

manae Ecclesia? vexillarius, amiralus et capitaneus

generalis, considerantes quod dextcra Domini no-

biscum faciente virtutein, nosque clementer ad

regnorum Sardinia; et Corsicrc fastigia sublimando,

apud priiicipis Apostolorum et coelestis regni cla-

vigeri sacratissimam de Urbe Basilicam perregno-

rum ipsorum investituram solemnem , nobis a

sanctissimo patre et dominodoniinoBonifacio VIII

sacrosanctte Romanae et universaliter Ecclesite

suinmo Pontifice gratiose concessam, primum di-

vulgata nostri honoris insignia claruerunt , ac

deinde prtedictorum regnorum suscepimus dia-

dema ; necnon et in dicta Basilica idem sanctissi-

mus pater praidicta; sanctaj Romanae Ecclesiae in

multitudine copiosa , nos magnifice honorante,

fecit vexillarlum, amiratum et capitaneum gene-

ralem ; dignum fore providimus, ut eidem Basi-

lica; piis etpromptissemper famulemusobsequiis,

et illi velut matri strictius obligemur ex debito, a

cujus utero per coelestis adoptionis gratiam quasi

nova progenies dignoscitur [dignoscimur] pro

diisse. Ilinc est quod nos archipresbytero et capilulo

ejusdem sacrosanctae Basilicae, et canonicis tam

praesentibus quam futuris in perpetuum donamus,

concedimus et assignamus annuuin redditum tri-

ginta unciarum boni auri ad generale pondus

regni Sicili;e de nostra camera, cum dicta regna

fuerimus assecuti, persolvenda per officiales no-

stros, qui erunt pro tempore quocumque nomine

censeantur
,

procuratori vel certo nuntio capi-

tuli supradicti in festo beatorum Petri et Pauli